À graduação de Bombeiro Comunitário Pleno Classe 1, por ter prestado mais de 2500 
(duas mil, duzentos e cinquenta) horas de serviço voluntário, o seguinte bombeiro comunitário: 

●​ BC VALMIR SOMMER 

À graduação de Bombeiro Comunitário Sênior classe 1, por ter prestado mais de 1750 
(mil setecentos e cinquenta) horas de serviço voluntário, a seguinte bombeiro comunitário: 

●​ BC CLAUDINEI DALL VITT 
●​ BC FÁBIO ARIQUEL FLACH 
●​ BC MAICON KLAGENBERG 

À graduação de Bombeiro Comunitário Sênior classe 3, por terem prestado mais de 

1250 (mil) horas de serviço voluntário, os seguintes bombeiros comunitários: